zbyli.“ Když ale více a více prosbami nař doráželi, ustanovil jim, aby před časem postním od neděle „septuagesima“, tudiž dříve než druzí křesťané postiti se začali a jídla masitého až do popelné středy se zdrželi. Tento příkaz uctivě přijali, v životě svém bedlivě zachovávali a potomstu svému k zachovávání jakoby po právu dědičnému odkázali. Jelikož duch milosti boží skrze svatého Vojtěcha kázel a mnohé zázraky čnil, přijalo celé Polsko víru křesťanskou i založeno jest jakoby skrze jednoho z apoštola na pevné skále víry apostolské. I přijalo rádo naznačený čas a spůsob zdržlivosti předpostní z úcty k svatému Vojtěchu k obecnému zachovávání a po mnoha leta, okolo 230, bez přerušení jej zachovávalo, až jistý velké vážnosti požívající legát stolice apoštolské nechtěje, aby národ Polský od jiných věřících zachováváním ročního postu děle se lišil, zachovávání nadřezeného ustanovení okolo roku 1247 právomocností apoštolskou je sprostil.

illa¹⁾, ipsumque super communem²⁾ statum hominum esse aliquid³⁾ arbitrantes, petebant, ut cum aliis diis eorum ab ipsis se permitteret adorari. Quo auditio, vir dei nimium contristatus ac tanto errori eorum condolens, graviter ingemuit, lacrimas quoque ubertim profundens⁴⁾, sic eis respondit: heu miseri, quam ceci estis et quam perdisti, quantumque plorandi, qui non solum demonibus pessimis, sed eciam homini mortali deitatem vultis ascribere, que nisi soli deo inesse potest⁵⁾, qui cuncta creavit!

6. Inde Prusiam⁶⁾ mare transiens, adjunxit se euidam Pruteno, qui Polonicam linguam novit, quem ad fidem cito convertit. Qui hospicio beatum pontificem excipiens, ipsi reverenter obsequebatur⁷⁾, et de mandato ejus christianum se esse ad tempus ab aliis occultabat.

7. Legitur eciam⁸⁾, quod⁹⁾ imminentे passione sua, cum missam celebraret beatus Adalbertus, indigne pagi¹⁰⁾ hoc videntes, inter se clamores excitaverunt dicentes: ecce hic ad nos veniens incantaciones et maleficia sua ad maledicendos nos et morbidandos exercet. Eamus igitur¹¹⁾ et pro conservancia nostra et patrie salute occidamus eum! Cum autem velud insani adversus sanctum sacro-sancta misteria peragentem¹²⁾ concurrerent, unus ex ipsis respiciens post tergum vidit immensam flam-mam ignis, que totam villam comburere videbatur, et vociferans fortiter, sociis indicat; propter quod omnes¹³⁾ quam celeriter revertuntur. Nichil itaque dampni sibi accidisse cognoscentes, sed videntes, quia illusi sunt, amplius quam antea furentes ad invicem loquebantur: fantasticum fuit, quod aspeximus, et ex vi¹⁴⁾ incantacionis ejus¹⁵⁾ tale quid¹⁶⁾ apparuit nobis. Secundo igitur contra sanctum dei atrociter accurrerunt¹⁷⁾, similique visione ut prius expavesci, in villam cursu propero redeentes, domos suas illesas omnino¹⁸⁾ cum omnibus, que habebant, reperierunt¹⁹⁾, quas incendio penitus putaverunt perisse. O mira potentia dei! O inscrutabilis altitudo²⁰⁾ sapientie et scientie ejus, que suaviter disponens omnia, illud divinum ac celeste sacramentum ludibriū estimantes sic levi ludibrio delusus, ut²¹⁾ delusores maligni per hoc corripi et sacrificia sancta cum sanctissimo pontifice assistente conservari illibata valerent!